iuris reduci, vel in ius et conlroversiam

vocari, aut adversus eas quodcumque iu-

ris et facti, vel iusliliae , aul gratiae re-

medium inlentari, impetrari, vel concedi

nullalenus umquam posse, sed eas, adver-

sus quascumque impugnationes, validas

et efìTicaces esse et fore, suosque plena-

rios et integros effeclus sorliri et obli-

nere, ac ab omnibus et singulis, quos

concernunt, et conccrnent quomodolibet

in fulurum,inviolabiliter observari debere,

ac illas ad plenani liìc narratorum proba-

ClansQJae prò
praesentium lit-

terarnrti firmi-

talo.
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tioneni suftlccre, nec ad iti alicuius alterius

probationis adininiculurn rcquiri; sicqiie

ab omnibus et singiiiis censcri, ci ita per

qiioscumque iudices ordinarios ci dclc-

galos, quavis auctorilalc tungcnlcs, ac e-

liam causarum palalii apostolici audilorcs,

sublatà eis et eoruni cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et definiri debere, irrilum-

que et inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attenlari, dccernimus.

Derogaiio § 8. NoH obstautibus piac memoriae Pii
eoo raiioruni.

p^^p^^g jy giffjiliter praedecessoi'is nostri

de gratiis camerae apostolicac interesse

quomodolibet concernenlibus in eàdem

camera infra cerlum inibi exprcssum tem-

pus praesentandis et registrandis , aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, nec non legibus eliam muni-

cipalibus, novis reformationibus, ac sta-

tutis, eliam iuramenlo, confìrmalione apo-

slolicà, vel quavis firmitate alia roboratis,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, et cum quibusvis etiam dcrogato-

riarum derogaloriis, aliisque efficacioribus

et insolilis clausulis, ac irritantibus et allis

decretis, in genere vel in specie, etiam

motu, scienlià, et de apostolicae potestalis

plenitudine similibus, et etiam consislo-

rialiter, ac alias in contrarium quomodo-

libet factis, concessis et confirmalis. Qi'i-

bus omnibus , etiamsi de illis, eorumque

totis tenoribus specialis et specifica men-

tio habenda esset, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumlaxat specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque : aul si aliquibus

communiter vel divisim ab eàdem sit

Sede indultum, quod interdici, suspendi,

vel excommunicari non possint per litleras

apostolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

vili PP.

Datum Romac, apud S. Mariam Maiorcm,

sub annulo Piscatoris, die xxx septcmbris

MDCxxiii, pontilìcatus nostri anno i.

Dal. die 30 septenibris 1G23, ponlif. aii. i.
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Vili.

Confirmatio translalionis haercditalis lo-

annis Pizznllis econvenlu S. Andreae

de Fraliis de Urbe Ordinis Mitnmorum

sancii Francisci de Paula, ad conven-

tìim et colleghim eiusdem Ordinis in

Regione Montium.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

Dilecto filio nostro in Urbe, eìusque distri-

ctu, vicario in spiritualibus generali, sa-

lutem et apostolicam benedictionetn.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae ttotHam.

servitutis officio bis, quae prò religioso-

rum quorumlibet, praesertim iuventuti re-

ligionem ingredi, ac' littcrarum huma-

narum et divinarum sludiis incumbere

animum habcnli destinatorum, commodi-

tati et feliciori directione, praevio supe-

riorum examine, ac alii'is provide facta

l'uisse dicuntur, ut firma et illibata per-

sistant, libenter, cum a nobis petitur, etiam

voluntalcs testanlium ac bona sua ad id

crogantium nominaque' commutando, a-

postolicae mandamus adiici munimis fir-

mitatem.

§ 1. Exhibila siquidem nobis nuper prò i.^mì pie-

parte dilectorum filiorum Ioannis Bapti-
ha"'r'e,ies°rai'"e''

s.tae a sanctà Agalha, et Francisci de Spez- ^"Inlil^oae^a

zanno, ac Dionysii de Paula, et Vincentii
*""'"

de Cusentia, necnon Laurentii etiam de

Spezzanno, ac Michaélis a Regina, et Pauli

de Rovita, ac Ioannis etiam a Regina, et

Anlonii de Morano , Ordinis Minimorum

nuncupatorum fratrum Ordinis S. Fran-

cisci de Paula exprcssc professorum, pe-

titio conlinebat, quod, cum alias tunc in

1 Edit. Maia, legit ad (r. t.).

2 Male, ut puto, ih. leg. nominumque (R. t.).
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liuruanis agens Ioanncs Pizzullus prcsby-

ler ex oppido lìisa[>nanensis diocccsis

oriundus, aliiiae Urbis incola et civis, dum
vixit, elTcctus, volcns de bonis sibi a Dco

coUatis vilA adhiic sibi comitc pie dispo-

nere, perpeUuimquc suac erga sanctiim

Franciscum de Paula singularissimae de-

votionis iiioniiiicntiim relinquere, in suo

ultimo quod condidit, et sub cuius dispo-

sitione decessit ab bumanis, testamento in

omnibus et singulis bonis suis mobilibus

et immobilibus ac semoventibus, iuribus,

aclionibus, creditis, aliisque quibuscum-

que, praesentibus et futuris, ac quoniodo-

libet nuncupatis et qualificalis, ubicumque

existentibus, et in quibuscunique rebus

consistentibus, bacredes suos imiversales

dilectos fdios fratres domus regularis S.

Andreae de Frattis nuncupatae de Urbe,

eiusdem Ordinis

iniuncip one- § 2. [Eà lamen lege et conditione, ut
re ertjienili col- .^ . . ....

legiuiu prò ca- ad mmimuni summasex millium scutorum

monetae in emptionem cuiusdam sili, seu

lundi, aut praedii in Urbe praedictà per

eos impenderetur, ecclesiaque in ilio seu

illà, sub invocatione sancti Francisci de

Paula, una cum bospitio seu collegio (in

quo fratres dicti Ordinis nationis Citerio-

ris Calabriae studiorum gratià recipi et

admitti possent,

Eosqup sub- s 3. Ac omnibus ad victum et studio-
steotaDdi;

rum suoruni proseqimtionem necessariis

et opporlunis ex reliquis dictae haeredita-

tis bonis et facultatibus commode instrui

deberent) extruerelur et aedificaretur,

consiìiuto a.i K 4. Necuon proprietas haereditatis hu-
hoc Decessano ....
MDsu; lusmodi m censuum annuorum, aut bo-

nonim stabilium tutorum et securorum,

sive etiam locorum montium non vaca-

biliurn emptionem, ad electionem patris

gencralis prò tempore existcnlis dicti Or-

dinis, ^ut eius vicarii, et cum consensu

puorum excquutorum testamentariorum
,

saltem maioris parlis illorum, invcstiretur,

aari'pr'hibu''. § 5- Et sic investita perJ'c'tuo, absque
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aliquà bonorum sic emptorum buiusmodi

in loto ve! in parte alienatione, conser-

vare tur,

§ 0. Ex fiuctibusque exinde provenien- ei m fmcii-

., „ , rv !• • *"*'* 'l'clae hao-

tibus tot Iratres sludentes Urdmis prae- re.lllalislolfra-

,. . . . 11*. ^^^^ theobgiae
dicti, qui praecipue sacrae llieologiae slu- stii.ienies m-
...

, , , . « tla rciidituunt

dio mcnmnere deberent, mxta Iructuum quanuiaiem su-

... , . ,. . sletiiari voluit.

et reddituum buiusmodi quantitatem pro-

porlionabililer alerentur et manulenoren-

tur, et sub aliis certis conditionibus licitis

et bonestis, vinculis et oneribus lune ex-

pressis] instituisset;

^ 7. Ac deinde volens ipse testator, et ipse lesiaior

,

"^

,, ' A o • vivens pniit pa-

dum adnuc vila trueretur, prò tution et latnim in regio-..... 1 "•* Montium, il-

cerliori propositi sui buiusmodi compie- hu\qaa diciis

... fralribus irre-

mento, manum open per se ipsum adhi- vocabiiuer do-

bcre, quoddam palatium Romae in Regione

Montium et platea S. Petri ad Vincula

situm, per ipsum a dilecto filio nobili

viro Ioanne Giorgio Caesarino duce em-

ptum , una cum mansionibus , ac etiam

sphcristerio, seu ludo pilae, aliisque stan-

tiis posterioribus eidem palatio propin-

quis, necnon cum viridariis, membris et

pertinentiis illius universis (exceplis ta-

men quodam parvo viridario sito in calce

mentis eiusdem S. Petri ad Vincula, el

casaleno contiguo ad usum caprarum ho-

die destinato, duabusque aliis stantiis ter-

raneis etiam conliguis, cum slabulis exi-

stentibus in via S. Pantaleonis , dilecto

etiam filio Laurentio Bonincontro per ip-

sum testatorem irrevocabiliter donatis),

dfcto Ordini, et prò eo Ioanni Baptislae

et Francisco fratribus professis praediclis

ad effeclum inibi ecclesiam et collegium

buiusmodi construi faciendi, amore Dei,

et ob singularem suam erga ipsum san-

ctum Franciscum de Paula, illiusque Or-

dinem praedicium observanliam et devo-

lionem, ac prò praedictae suae voluntatis

exequutione irrevocabiliter et intcr vivos

perpetuo donasset;

§ 8. Cum onere et pacto inter celerà,
(-„„, „„ere, ut

quod dicium palatium eliam ipso dona- '*''"'"' "''•"='
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ad usnm dicli

collegii, eie.

In quo mane-
reni fralres hic

nominati.

Eosqne in pos-

sessìouem indu-

iì(.

Qui leslaiori^

nienlein exequi
curanl.

Frades con-
wniiis sancii

Androae (iona-

tionerii fralri-

l.ns Calabris cu-

iluDl.

ORDA N'US

tore vivente reduci et destinari deberet

ad usum coUogii, scu monasteri!, prò con-

decenti mansione , studio et iiahitationc

fratrum eiusdem Ordini? theologiac stu-

diis operam dantiimi nationis Citerioris

Calabriae huiusmodi,

§ 9. Et in ipso collegio, scu monasterio,

semper commorari possent et debeant

Ioannes Baptista et Franciscus, necnon

Dionysius et Vincentius pi-aesentes, om-

nesque alii fratres eiusdem Ordinis ex

diclo oppido Reginae orti et oriundi re-

spective, donec et quousque viverent, sub

poenà nullitatis et revocationis diciac do-

nationis, ac poenis et caducitatibus in

dicto testamento contentis , in reliquis

vero modo et forma, ac sub cisdcm con-

ditionibus, vinculis, oneribus et caducila-

libus in eodem testamento exprcssis, prout

in publicis desuper respective confectis

instrumentis plenius dicitur conlineri;

§ 10. Et consequenter idem donator et

lestalor respective Ioanncm Baplistam et

Franciscum, ac Dionysium et Vincontium

praedictos, necnon Laurentium a Spez-

zanno, ac Michaèlem et Paulum, ac loan-

nem et Antonium praedictos, dictaeque

suae patriae ac Citerioris Calabriae hu-

iusmodi oriundos, in actualem et corpo-

ralem possessionem dicti palalii, virida-

riorumque et perlincnliarum praedicta-

rum introduxisset
;

§ H. Ipsique sic inlroducti, per modum
provisionis ac superiorum auctorilate

,

templum vel cappellani seu oralorium

sub invocatione eiusdem S. Francisci in

certa parte eiusdem palatii aperuissont,

et dausuram convcnlus appellassent, or-

dinalionem ipsius donationis successive

exaclius ad effectum pcrducturi;

§ 12. Atque interea testator pracdiclus,

sicut Domino placuit, rebus fuisset hu-

manis exemplus: fratres dicti, domus S. An-

dreae liaeredes, ut praemiltilur, instituli,

mature consideranles praediclum tcstato-
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rem nationis suae religiosos ex dicto eo-

rum Ordine exislcnte EcclesiA, coUcgio-

que, seu monasterio huiusmodi honorare

voluisse, omniaque ad eorum usum et uli-

litatem destinasse, et consequenter onera

diversa sic, et honorum administrationem

eis demandare in mente forsan habuisse,

praediclumquc Ioannem Baptistam dicti

collegii vicarium deputatum, et prò tem-

pore existentes illius superiores, idoneos

et opportunos dictae hacredilatis admini-

stratores, eosque qui dicti testatoris vo-

luntatem et ordinationem melius et efiì-

cacius ad ungucm observent et observari

faciant, fore perspicientes , de dilectoVura

filiorum moderni generalis, illiusque col-

legarum asscnsu, ac cum intervenlu et

praesentià tam dictorum collegarum, quam
etiam dilecti filli Ilippolyti tituli S. Ma-

riae Novae diaconi cardinalis Aldobrandini

nuncupati, dicti Oi'dinis protcctoris, sive

eius auditoris, ac sub nostro et Sedis A-

postolicac beneplacito, acceptatam per eos-

dem dicti teslatoris haeredilalem, omne-

que commodum et incommodum illius,

nec non sua et dictae domus S. Andreae

iura et actiones quaecumquc eis et eo-

rum cuilibet quomodolibet attributa et

competenlia ac competitura, cum omnibus

et singulis vinculis, oneribus et honoribus,

paclis, condilionibus et poenis in dicto

testamento contentis, ad' Ioannem Bapli-

stam vicarium praediclum praesentcm
,

ac prò se et successoribus suis, dictoquc

collegio et monasterio, illiusque religiosis

acceptantem, et prò tempore futurum dicli

collegii seu monasterii superiorem , ac

illius collegiales sive religiosos prò tem-

pore existentes translulerunt, eisque ces-

serunt et mandarunt, consliluenles pro-

plerea eosdem Ioannem Baptistam et fu-

luros dicli collegii seu monasterii supe-

riores ac collegiales sive religiosos vcros

et proprios administralores, procuralores

1 Perperam edit. Maiii legil et (it. t.).
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gcneralcs, gcstorcs et agcntcs tolius di-

clae haercditatis, cum facultate et aucto-

i-itatc illam regcndi et giibcrnandi, regi-

que, gubcrnari, administraii faciendi, ac

conventum, ccclcsiam et monasterium eri-

gendi et fobricandi, aliaqiic omnia et sin-

gula faciendi et adimplendi, ad quac ex

dispositione testamenti et donalionis prae-

dictorum quomodolibet tcnebnntur , et

aliàs,'proul in alio publico desiipcr confe-

cto instrumento siniiiitcr diciliir contineri.

Fraires dirli § 13. Cum autem, sicut eadem petitio
collegi! Ponlifi- , .

x. . r • . e '

ciani iiraedicio- siibiungebat, umiiora smt ca, qiiae a bcue

iionem peiuDi. prucdictà approbantup et conlirmantur
,

prò parte Ioannis Baptistae et Francisci,

ac Dionysii et Vincenlii, necnon Laurenlii

de Spezzanno, ac Michaelis et Paiili , ac

Ioannis et Antonii praedictorum nobis fuit

humiliter supplicatum, qualenus transla-

lionem et concessioncm , ac mandatimi

huiusmodi, nostro, et Sedis praedictae niu-

nimine roborari, aliàsque eis in praemis-

sis opportune providcre de benignitate

apostolica dignaremur.

Urbanusman- § 14. Nos igitiu", ccrlani de pracmissis
dal cardinali . . i i . • t
vicario, ni om- notitiam non habenles, ipsosque loan-
iiia apostolica r» .• . • i? • n-
aucioriiate ap- ncm captistam et rranciscum, ac Dionv-
probet et cod- . .... . .

lirmci. snim et Vincentmm, necnon Laurentmm

de Spezzanno, Michaélem et Paulum, ac

loannem et Antonium praedictos, ac eo-

rum quemlibet, a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et intcrdicli, aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis

a im'e vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodati existunt, ad effectum praesentium

duRìtaxat conscqucndum, haruni serie ab-

solventi'S et absolutos foro censcntcs, ncc

non instrumenti, ac singulorum tcstamen-

forum tenores, etiam veriores, ac data

piaesentibus prò expressis habcntos, hu-

iusmodi supplicalionibus inclinati , cir-

cumspectioni tuae per apostolica scripta

mandamus, qualenus, vocalis qui fucrint

vocandi, translationcm et ccssionem, ac

ultimo dictum mandatum liuiusmodi, ncc

non instrumentum desuper, ut praemit-

titur, confectum, et lam praemissa, quam

alia omnia et singula, licita tamen et ho-

nesta, ac sacris canonibus, necnon con-

stitutionibus et ordinalionibus apostolicis,

maximeque sacri Concilii Tridentini decre-

tis non contraria, in ilio contenta, cum

omnibus et singulis inde legitime sequu-

tis et sequendis, apostolica auctorilale per-

petuo approbes et confirmes, illisquc per-

petuac et inviolabilis apostolicae fìrmitalis

robur adiicias
;

§ 15. Ac omnes et singulos lam iuris suppioatque

quam facli, etiam solemnitatum de iure,

usu, consuetudine, aut alias quomodolibet

l'cquisitarum et necessariarum, ac quosvis

alios etiam quantumvis substantiales de-

fectus, si qui desuper quomodolibet intcr-

venfhnt, in eisdem suppleas
;

§10. Necnon translationcm, cessionem Eaqno omnia

et mandatum huiusmodi perpetuo valida special* obT»?!

, /v* .
. p , . vari faciat.

et eiiicacia esse et lore, suosque plenarios

et integros effectus sortir! et obtinere, ac

tam a fratribus dictae domus S. Andreae,

quam a generali , et superioribus nunc

et prò tempore existentibus dicti Ordinis,

aliisque universis, ad quos nunc quomo-

dolibet speetat et spedare poterit in fu-

turum, perpetuo firmiter et inviolabiliter

observari et adimpleri debere, ab illisque,

et ultimo dicto instrumento desuper con-

feclo, nullo unquam tempore, quovis prae-

textu, colore, vel ingenio , resiliri vel re-

cedi posse
;

§ 17. Sicquc per quoscumque iudices ciausuia» ir-

et commissarios, etiam causarum palatu

apostolici audilores, iudicari et dofiniri

debere, irrilumque et inane, si secus su-

per bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienler vel ignoranler, eontigerit atlcn-

tari, diclà auctorilale dccernas.

§ 18. Non obstantibus testatoris volun- Derogauo
. , , . Ci'iitrartnrnln.

.

late
,
quam quoad praemissa

,
quatenus

opus sii, illà alias in suo robore perman-
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siira, hac vice dumtaxal. spccialilcr et ex-

presse commulamus, aliisque praomissis,

ac conslitutionibus et ordinalioiiibiis apo-

Ptolicis, necnon dictae domus S. Andreac,

ipsiusque Ordinis, qiiateniis in aliqiio ob-

stenl, etiam iuramento, confinuatione apo-

stolica, vel quavis firmitatc alia, roboralis

stalulis et consiietudinibus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datimi Romac, apud S. Mariani Maiorem,

anno Jncarnationis Dominicae mdcxxiii ,

XV kalendas novembris, pontificatus nostri

anno i.

Dal. die 18 oclobris 1623, poiitif. aii. i.

IX.

fìegidae , orditialiones et constUutiones

cancellariae apostolicae.

Sanctissimus in Christo Pater et D. N. D.

Urbanus divina providentià Papa Vili, siio-

rum praedecessorum vesti|;iis inbaerendo,

normam et ordinem gerendis dare volens,

in crastinum suae assiiniptionis ad summi

apostolatus apicem, vidolicet die vii nien-

sis augusti, anno ab Incarnatione Domini

MDCXXIII, reservationes , constitutioncs et

regulas infrascriptas fecit, quas etiarn ex

tane Ucet nondum publicalas et suo tem-

pore duraturas obscrvari voluit, ac quas

nos Ludovicus tituli S. Laurentii in Da-

niasopresbytercardinalisLudovisiusS.R.E.

vicecanceliarius, die xxi mensis octobris

dicti anni in cancellarla apostolica publi-

cari fecimus.

Resenaiin- 1. In primis fecit easdem reservationes,
nps tenerales et • .•. .• r i*

• j <• •

siieciaies. quae in constitutione telicis recordatioms

Benedicti Papae XII, quae incipit, Ad re-

gimen, conlinenlur, el illas innovavit, ac

locum habere voluit , etiamsi officialcs

ante obitum eorum esse desierint, quoad

beneficia, quae tempore, quo officiales

erant, obtinebant; declarans niliiloniinus,

beneficia, quae dictae Sedis ofliciales, qui
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ratione oflìciornm suoruni liuiiiPinodi c-

iusdcm Sedis notarli crani, etiam dimissis

ipsis odTiciis et quandocumque assequuti

fuerint , sub huiusmodi reservalionibus

oomprebendi. Ac rescrvavit beneficia, quae

per constitutionem piae rnemoriae loan-

nis Papae XXII, quae incipit, Execrabi-

lis , vacant vel vacare contigerit ; quani

constitutionem el reservationcm Sanclita-

tis Suae tam ad beneficia oblcnta, quam

alia quaecumque, de quibus Ordinarli ci

abi coUatores contra Goncilii Tiidentini

decreta disposuerunt et disponent, in fu-

turum extendit et ampliavil. Et ea etiam

beneficia omnia dispositioni suae rescrva-

vit, de quibus per dictos Ordinarios aut

alios collatores contra eiusdem Goncilii

decretorum formam dispositum fueril.

2. Item rescrvavit generaliter omnes Reserratio ca-

ecclesias patriarcnales
,

primatiales, ar- ciesiammeimo.,,.,., . nasleriorum, ac
chiepiscopales, episcopales, necnon omnia de lempoie va-

, , oaUonis episco-

monasteria virorum valoreni annuum du- pamim et va-

^ ... cafnroruni be-

centorum ilorenorum auri communi aesti- ueiìciorum.

matione excedenlia, nunc quomodocum-

que vacantia et imposterum vacatura, et

voluit quod excessus huiusmodi in litleris

exprimalur. Ac etiam reservavil dignitates

et beneficia omnia ad collationem, prae-

sentationem et electionem et quamcum-

que aliam disposilionem palriarcharum,

primatuum, arcbiepiscoporum et episco-

porura, necnon abbatum, ac aliorum quo-

rumcumque coUatoruni et collatricuiii
,

secularium et regularium, quomodolibet

(non tamen ad collationem cum alio, vel

aliis, aut etiam ad alterius praesenlatio-

nem , vel electionem) pertinentia
,
quae

post illorum obitum, aut ecclesiarum seu

monasteriorura , vel aliarum dignitatuni

suarum dimissioncm vel privationem, seu

translationem, vel alias quomodocumque

vacaverint, usque ad provisionem succes-

sorum ad easdem ecclesias, aut monaste-

ria, vel dignitates, apostolica aucloritate

faciendam, el adeptam ab eisdem succes-
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soribus pacificam illorum possessionem
,

quomodocumque vacaverinl et vacabunt

in futuriim.

Eiiensio ve- 3. Item, qui de benefìciis ecclesiasticis,

nòiido™» per praescrlim curam animarum habenlibus,

quuiioillV^Ja- seu alias personalem residenliam requi-
caiurorum.

j.^niibus, dum pi'o leiiipore vacant, apo-

stolica aucloritale provisi, seu providendi,

ante illorum assequutionem alia cum eis-

dem incompatibilia beneficia ecclesiastica

per eos lune obtenta in fraudem reser-

valionis suae resignarent, seu dimitterent,

voluit, decrevil el declaravit
,
quod, si

imposterum quibusvis personis de aliqui-

bus benefìciis ecclesiasticis lune vacanti-

bus, seu vacaturis, per Sanctitalem Suam

aut eius auctoritate provideri; ipsosque

provisos), seu providendos, intra vacalionis

et provisionis seu assequutionis eorum

beneficiorum tempora
,
quaecumque alia

cum illis incompatibilia beneficia eccle-

siastica secularia vel quorumvis Ordinum

ac eliam hospilalium regularia per eos

lime obtenta, nulla speciali el expressà de

eisdem in provisionibus praedictis factà

mentione, simpliciter, vel causa permu-

tationis , ac alias quomodolibet , sive in

Sanclilalis Suae, vel alterius Romani Pon-

tificis prò tempore existentis, aut legato-

rum , vel nimtiorum dictae Sedis , sive

ordinariorum vel aliorum collatorum quo-

rumcumque manibus resignare , seu di-

mittere, aut iuribus sibi in illis vel ad illa

competentibus cedere contigerit , omnes

et singulae concessiones, collationes, pro-

visiones, et quaevis aliae dispositiones de

beueficiis seu iuribus sic resignandis
,

diinit'endis et cedendis prò tempore fa-

ciendae, cum inde sequutis quibuscum-

que, cassae et irritae, nuUiusque roboris

vel momenti exislanl , ncc cuiquani suf-

IVagentur ; sed beneficia et iura, ut prae-

l'ertur, resignata, dimissa et cessa, eo ipso

vacent, el vacare, ac sub reservatione prae-

dictà
,
quam Sanctitas Sua eliam quoad
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hoc extcndit et ampliavi! , comprehensa

censeanlur; ila quod de illis per alium,

quam eamdem Sanctitalem Suam vel prò

tempore exislenlem Romanum Ponlificeni,

nullalenus disponi possil, in omnibus el

per omnia, perinde ac si per pacificam

assequutionem beneficiorum aliorum hu-

iusmodi vere el realiter vacavissenl. De-

cernens irrilum, eie, attcnlari.

4. Item reservavil generaliter disposi- npsensiuidi-
... . , gnitaliim . nec-

lioni suae omnes digmlales maiores posi n™ suomm et

ponlificalcs in calhedralibus , eliam me- «ao eccIl-sì-io

. . 1 t'i

'

carilin.tlium fa-

Iropolitanis et palriarcnalibus, necnon va- miiiamm, ucue-

lorem decem florenorum auri communi

aestimatione excedenles principales in col-

legialis ecclesiis. Reservavil eliam priora-

ius, praeposiluras, praepositatus, ac alias

dignilatcs conventuales et praeceplorias

gcneiales Ordinum quorumcumque (sed

non mililiarum) ac quaecumque beneficia,

quae sui, eliam dum cardinalaUis funge -

batur honore, existenles, ac S. R. E. vi-

venlium nunc et qui erunt suo tempore

cardinalium familiares continui comnicn-

sales oblinenl et imposterum obtinebunt,

eorum familiarilate durante, ac in quibus,

seu ad (juae ius eius compelit, aut com-

pelierit, eliamsi ab ipsà familiarilate per

obitum cardinalium eorumdem, vel alias

recesserinl. Declarans , dignilales
,
quae

in calhedralibus eliam metropolitanis post

pontificalcs maiores exislimt, el quae ex

Apostolicac Sedis indulgenli;\, vel ordinaria

aucloritale, aut consuetudine praescriplù,

vel alias quovis modo in coUegiatis eccle-

siis principalem praeeminenliam habere

noscuntur, sub reservatione praediclà com-

prehendi debere.

5. Item reservavil generaliter omnia et Rosorraiio i>,>-

. , , . neficiui-uni col-

singula beneficia ecclesiastica quorum- ieao,uiuet»Hh-

cumqiie coUeclorum el umcorum m qua-

cumque civitale vel dioecesi
, qui suo

tempore ollicia cxercuerint, subcolleclo-

ruiu frucluum el provenluum camerae

apostolicac debitorum , illa videlicet be"
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neficia dunitaxat
,

quac durante coiuin

officio obtinebanl et quibus, seu ad quae,

ius eis competebat.

Reservaiio be- 6. Item l'cservavit omnia et singula
Duficioruin cu- , « . i • ,•

ruiiuQi , duin oeneiicia ecclesiastica quorumcumque cu-
turia transfer- ... , . , ,

lur. nahiim, quos, dum cuna romana de loco

ad locum transfertur, eam sequendo de-

cedere contigerit in quovis loco quan

lumcumque etiam a dieta curia remoto.

Roservitio be- 7. Item reservavit generaliter idem
neficlorum cu- ri ut n j* ... . ,

bicuiariorum et u. IN. Papa dispositioni suae omnia be-

nelicia cubiculariorum , etiam honoris

nuncupatorum , ac cursorum suorum
;

declarans in praedecessorum suorum Ro-

manorum Pontificum constitutionibus et

regulis reservaloriis beneficiorum cubi-

culariorum etiam cubicularios honoris

nuncupatos etiam a die earum editionis

et publicationis intelligi et comprehendi,

et comprehensos fuisse et esse. Iiritum-

que, etc, attentari decernens.

Reservaiio bc- 8. Item rcservavit dispositioni suae ee-
DeGciorum ec- .. .

cieiiarum s. lo- neralitcr quoscumque canonicatus et prae-
aoois Latera- , ...
iiensis et s. Te- bcndas, ac dignitates, personatus et officia
tri

,
ac B. Md- ' Ci f • f . it • • •

risB Maioris .le m ». loanuis Lateraucnsis et Principis
trbe, el benelì- ^

cioruin Ululo- apostolorum, ac B. Mariae Maioris de Urbe
rum cardlDU- ..

liuui a cuna ccclesus , nccnon ad collationem , provi-
abseulìum. .

'

sionem et praesentalionem, seu quamvis

aliam dispositionem S. R. E. cardinalium

a romana curia absentium, ratione suorum

opiscopatuura , cardinalatus , ac ipsorum

cardinalium titulorum et diaconiarum, spe-

ctantia, quamdiu absentia sua duraverit,

canonicatus et praebendas, dignitates, per-

sonatus, administrationes et officia, cete-

raque beneficia ecclesiastica, cum cura et

sine cura, vacantia et in antea vacatura,

tam in eàdem Urbe, quam in ecclesiis, civi-

tatibus et dioecesibus dictorum episcopa-

tuum consistentia. Ac decrevil irritum, etc.

me„sfum"?pi':
^. Itcm

,
cupicus idem D. N. Papa

aSrS'pròP^"?^'"'^"^ clericis ct aliis benemeritis

SI','
''" Personis providere

, omnia beneficia ec-

clesiastica
, cum cura et sine cura, se-

cularia et quorumvis Ordinum regularia.
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qualitercumquc qualificata et ubicumque

existenlia , in singulis ianuarii , februa-

rii, aprilis, maii, iulii, augusti, octobris

et novembris mensibus, usque ad suae

voluntatis beneplacitum
, extra romanam

curiam alias quam per resignationem

quocumque modo vacatura , ad collatio-

nem, provisionem, praesentalionem, ele-

ctionem et quamvis aliam dispositionem

quorumcumque collatorum et collatricum,

secularium et quorumvis Ordinum regu-

larium, non tamen sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinalium, aut aliorum sub con-

cordalis inter Sedem Apostolicam et quos-

cumque alios initis , et per eos qui illa

acceptare et observare debuerant acce- ,

ptatis et observafis
, quae ledere non

intendit
, comprehensorum quomodolibet

pertinentia , dispositioni suae generaliter

reservavit. Volens in supplicationibus, seu

concessionibus gratiarum, quae de dictis

benefìciis timc vacantibus etiam motu

proprio fient, de mense in quo vacaverinf

dispositive mentionem fieri, alioquin gra-

tias nuUas esse. Ac consuetudines etiam

immemorabiles optandi maiores et pin-

guiores praebendas , necnon privilegia
,

etiam in limine erectionis concessa, et in-

dulta apostolica circa ea, ac etiam dispo-

nendi de huiusmodi benefìciis, aut quod

illa sub huiusmodi reservationibus nun-

quam comprehendantur, etiam cum qui-

busvis derogatoriarum derogatoriis, et for-

tioribus , efficacioribus et insolitis clau-

sulis, necnon irritantibus et aliis decretis,

quoVum* personis et coUegiis, cuiuscumque

dignitatis, status, gradus, ordinis et condi-

tionis existentibus, quomodolibet concessa,

adversus reservationem huiusmodi minime

suffragari. Insuper Sanctitas Sua, ad gra-

tificandum patriarchis , archiepiscopis et

episcopis intenta, ipsis, quamdiu apud ec-

clesias aut dioeceses suas vere ac per-

1 Viderelur legendum quibusvis, non quorum
(R. T.).
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soiialilcr rcsederinl dumlaxal, de omiiiLus

et qiii})iiscumque beneficiis ecclesiaslicis,

Clini cura ot sine cura , secularibus et

regularibus (ad liberam ipsoruui duuilaxat

non auleni aliorum cum eis disposilionem,

sou }»racsonlationcni, vcl electioneni, nec

eliani cum consiUo, vel consensu, scu in-

tcrvenlu capitulorum , vel aliorum , aut

alias, pertinentibus) quae in antca in nien-

sibus februarii , aprilis , iunii , augusti
,

octobris et decembris extra curiam ipsam

vacare contigerit (dummodo alias dispo-

sitioni apostolicae rcservata, vel affecta

non tuerint) libere disponcndi facuUatern

concessil. Ac eliani voluit , ut si ipsi in

collatione, aut alia dispositione beneficio-

rum in aliis sex mensibus, videlicet ia-

uuarii, martii, maii, iulii, septembris et

novembris, vacaturorum (quae eliam dis-

positioni suae, ut praefertur, reservavit),

seu etiam aliorum dispositioni , suae et

dictae Sedi alias quomodolibet reservato-

rum, vel affcctorum, sesc intromiserint
,

aut quominus provisiones et gratiac San-

ctitatis Suae de illis debitum effectum con-

sequantur impedimentum quoque modo
praestiterint, usu et beneficio praedictae

i'acultatis eo ipso privali existant, ac col-

lationes et aliae dispositiones de beneficiis,

illius praetextu deinceps faciendae, nullius

sint loboris, vel momenti. Illi vero, qui

gratiam allernativae praedictae acceptare

volucrint, acceptationem huiusmodi per

patentes litteras manu propria subscriptas,

suoque sigillo munitas, et in sua quisque

civitate vel dioecesi datas, dcclarare, et

litteras ijìsas bue ad dalarium Sanclitatis

Suae iiansmittere teneantur, quibus ab eo

receptis et recognitis, lune demum et non

antea uti incipiant gratià supradictà. De-

cernens , sic in pracmissis omnibus per

quoscumque, eie, iudicari debere, ac ir-

riluni, eie.

Do liiieiis in
"10. Itcui voluit idem D. N. Papa, quod

lormà Ranci
(,q^^^^^.^ ^„3,. f^,\i^i^ rccordallouis Pauiuni V
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et Giegoi'ium XV praedecessores suos, et

de corum mandato, expediantur in forma

Ralioni congrua, a die assumplionis suae

ad summi apostolalus apicem. Et idem

quoad concessa per piae memoriae Leo-

nem XI etiam pracdecessorem suum, ad

sex menses dumtaxat, ab ipso die assum-

plionis incipiendos, observari voluit.

14. Item declaravit, omnium et singu-

larum ecclesiarum cathedralium et mo-

nasteriorum provisiones, quas praedicti

praedecessores sui ordinalioni et dispo-

sitioni eorum , necnon omnia et singula

beneficia ecclesiastica, quae dicti praede-

cessores eliam praedictae dispositioni cum

interposilione decreti reservaverant (quae

quidem ecclesiae, monasteria, necnon sic

reservata beneficia, tempore obitus eo-

rumdem praedecessorum vacabant, aut

ecclesiae ipsae, vel monasteria buiusmodi,

si commendata, vel ei administralores de-

putati non fuissent, eliam lune vacassenl)

remansisse et remanere per huiusmodi

reservalionem et decrelum affecta , nul-

lamque de illis, praeter Romanum Pon-

tificem , ex vice se inlromiltere vel dis-

ponere potuisse sive posse quoquomodo.

Decernens irritum et inane, si secus super

illis attentatum forsan erat lune, vel im-

posterum contingerei attenlari.

12. Item praediclus D. N. omnes et

singulas, ab ipsis Paulo V et Gregorio XV
Romanis Pontificibus praedecessoribus

suis infra annum ante diem obitus eo-

rum concessas gratiae vel iustitiae litteras,

temporibus debitis eorum executoribus

seu iudicibus non praesentatas , omnino

revalidavit, et in slatum pristinum, in quo

videlicet antea fuerant, vel prò quibus

eranl oblentae, quoad hoc plenarie resti-

tuii , ac decrevit per executores seu iu-

dices praedictos, vcl ab eis subdelegandos,

ad expeditionem negotiorum in eis con-

tontorum procedi posse et debere iuxia

illaruni iormam.
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Hovuiaiio u- 13. Iteiii , lalionabilibus suadeiilibu!?

causis, ipso D. N. omnes uniones, anne-

xiones, incorporaliones, suppressiones, ex-

tincliones et disnieiiibrationes, eliam per-

peliias, de quibusvis calhedralibiis,necnon

aliis ecclesiis, eorumve domibus, piaediis

et locis
,
per cessum vel decessuin , aut

quamvis aliam dimissionem vel amissio-

nem, qualiacumque fuerint, invicem, vel

alias ecclesiis, monasteriis et niensis, c-

tiam capitularibus, dignitalibus, persona-

libus, officiis, benelìciis, ac piis et aliis

locis , universitatibus , etiain studioruin

generalium, et collegiis, etiam in l'avoreio

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium
,

seu ecclesiis, monasteriis et benelìciis per

cos obtentis, quomodolibct, apostolica, vel

alia quavis (non tamen Concilii Triden-

tini) auctoritate, necnon prò fundatione,

seu donatione, aiigmenlo, vel conserva-

tione coUegioruni et aliorum piorum et

religiosorum locorum ad fidei catholicae

delensionein et propagalionem, bonaruiii-

que artium cultum , institutoruni factas
,

quae suum non sint sortitae efl'ectiim, ac

quaecumque concessiones et mandata su-

per unionibus, annexionibus , incorpora-

lionibus et aliis praemissis faciendis, re-

vocavi!, cassavit et irritavit, nulliusque

decrevit existere fìrmitatis. Nec alicui

quascumque clausulas, vel adiectiones,

aut decreta, quae Sanctitas Sua prò ex-

pressis haberi voluit, in quibusvis aposto-

licis (etiam quae motu proprio , aut ex

certà]^scientià, et consistorialiter proces-

serunt et emanarunt) lilteris, eliamsi in

eis decretum esset, illas ex tunc elìectum

sorlitas esse, aut ius quaesitura fore, quo-

niodolibet contenta , adversus revocatio-

nem et irritalionem huiusmodi voluit ali-

quatenus^suffragari.

Revncaiio fa- '14 Jiem rcvocavlt quascumque facul-
rulUliim qui- T ^
biisvis concos- tates concessas quibusvis patriarchis, ar-

chiepiscopis, episcopis et aliis praelatis

et personis, necnon Apoftolicac Sedis nun-

VUI PP. <il Ari. C. 1623

tiis, ac Irucluuni et proventuum camerac

apostolicac dobilorum coilectoribus , de

dispensando cani quibusvis personis super

malriiiionio conlracto vel contralicndo in

gradu probibilo, ac nalalium et aetatis

defeclibus, et de inconipatibilibus benefi-

ciis ccclesiasticis insimul relirieiidis, nec-

non de notariis publicis creandis , ac de

disponendo quomodolibet de quibusvis be-

neficiis ecclesiasticis, et alias * a praemis-

sis oflicia ipsorum nunliorum et colleclo-

rum dircele non concernentes , eliam si

in lilteris desuper confeclis sint clausulae

reslilutoriae, et derogaloriarum derogato-

riae, et aliae efficaciores, quas prò expres-

sis haberi voluit, quoad omnia, in quibus

facullales ipsae non sunl sorlilae effectum,

etiamsi nuntiis eisdem et dictae Sedis

legalis de latere compelens sii concessa

potestas. Decernens irritum, eie.

15. Item revocavi! quascumque facul- luvmatio la-

tates et litteras desuper confectas, per quas lend. "il'enXu

quicumque sui praedecessores Romani

Pontifices quibusvis personis, ordinariam

coUalionem seu aliam dispositionem be-

neficiorum ecclesiasticorum de iure vel

consuetudine habentibus, quavis etiam pa-

triarchali, archiepiscopali, episcopali, vel

alia dignilate, vel alio, non tamen cardi-

nalatus honore, fulgentibus, quavis consi-

deratione vel intuitu, etiam molu proprio

et ex certa scientià ac de apostolicae po-

teslatis plenitudine, cum quibusvis clau-

sulis, eliam derogaloriarum derogaloriis,

ac irritantihus et aliis decrelis, quorum

tenores haberi voluit prò expressis, con-

cesserant, ut quamdiu viverent, vel suis

ecclesiis seu monasteriis praeessent, aut

ad aliud lempus, de benefìciis ecclesiasti-

cis generaliter reservalis seu affeclis, ad

eorum coUalionem, pi"ovisionem, praesen-

talionem, eleclionem et quamvis aliam

dispositionem communiler vel divisim

spectantibus , disponere libere et licite

1 Male, ut pillo, eil. Main. legil alias (R. T.).
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valerent , aul cliaiii ad id per eosdein

praedecessorcs vicari! perpetui vel ad

tempus conslitiili l'orcnt. Decernens irri-

tum et inane, etc.

16. Item, ut in apostolicis lilteris com-

mitlendi crimen falsi per amplius tollatur

occasio, voluit et ordinavi!, quod dictio-

nes numerales, quae in dictis litteris ante

nonas, idus et kalendas immediate poni

consueverunt, per litteras et syllabas • ex-

tense describantur, et illae ex praedictis

litteris, in quibus huiusmodi dictiones ali-

ter scriptae fuerint, ad bullariam nulla-

tenus mittantur.

17. Item voluit, quod de concui'renti-

bus in data eiusdem diei super vacantibus

seu certo modo vacaturis beneficiis, illi,

quibus gratiae motu proprio conceduntur,

ceteris simili modo graliasnon habentibus,

alias graduati graduatis, aut inter gradua-

tos prius* graduati, ac inter aequaliter gra-

duatos prius graduati , necnon colorato

titulo possessores non possessoribus , ac

inter personas alias in curia praesentes

absentibus ab eà, ac inter praesentes non

beneficiati beneficiatis, et similiter inter

absentes, ceteris paribus, oriundus non

oriundo, et dioecesanus non dioecesano;

in reliquis vero singulis, qui prius apo-

stolicas desupcr litteras eorum exequuto-

ribus praesenlaverint, aliis, in ipsorum, de

quibus agi contigerit, beneficiorum asse-

quutionc praeferantur.

18. Item, ne, per varias quae, prò com-

missionibus seu mandatis et declaratio-

nibus habendis in causis plerumque fìunt

suggestiones, iustitw poslponatur, idem

D. N. (lecrevit et declaravit suae intentio-

nis foro, quod deinceps per quamcumque
signoiuram, seu concessionem, aut gra-

ìiain, vel litteras apostolicas, prò commis-

sionibus, seu mandatis, aut declaratio-

nibus huiusmodi, etiamsi motu proprio,

ex certa scicntiil, ac etiam ante motam

1 Forsan legendum jnagis vel maiores (n. i.).
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litem, a Sanctitale Sua emanaverint, vel

de eius mandato facicndas, nulli ius s«bi

quaesitum quomodolibet tollatur.

19. Item voluit, quod, si quis in infìr-

mitate constilutus resignaverit aliquod

beneficium, sive simpliciler, sive ex causa

pernmtalionis, vel alias dimiserit, aut il-

lius commendae cesserit, seu ipsius bene-

ficii unionis dissolutioni consenserit, etiam

vigore supplicationis, dum esset sanus, si-

gnatae, et postea, infra viginti dies a die per

ipsum resignantem praestandi consensus

compulandos, de ips.à infirmilate decesse-

rit, et ipsum beneficium quavis auctoritate

conferatur per resignationem sic factam,

coUatio huiusmodi sit nulla, ipsumque

beneficium nihilominus per obitum cen-

seatur vacare.

20. Item voluit, quod si contingat, ip-

sum alieni personae de parochiali eccle-

sia vel quovis alio beneficio exercilium

curae animarum parochianorum quomo-

dolibet habente, providere, nisi ipsa per-

sona intelligat et inlelligibiliter loqui sciai

idioma loci, ubi ecclesia vel beneficium

huiusmodi consistit, provisio, seu manda-

tum et gratia desuper, quoad parochia-

lem ecclesiam vel beneficium huiusmodi,

nuUius sint roboris, vel momenti.

21. Item si quis supplicaverit sibi de

beneficio quocumque tamquam per obitum

alicuius, licei tunc viventis, vacante pro-

videri, et postea per obitum eius vacet,

provisio et quaevis dispositio dicto sup-

plicanti per obitum huiusmodi denuo

facienda nullius sit roboris vel momenti.

22. Item voluit, quod petentes beneficia

ecclesiastica aliis uniri, leneantur expri-

mere veruni annuum valorem secunduni

communem aestimationem tam benelicii

unicndi, quam illius , cui uniri petitur,

alioquin unio non valeat
, et semper in

unionibus commissio fiat ad partes, vocatis

quorum interest, et idem voluit observari

in quibusvis supplicationibus
,
perpetuis

An.;::. tm
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concessionibus, dismerabralionibus et ap-

plicalionibus, etiam de quibuscumque fru-

clibus et bonis ecclesiasticis, ac etiam in

confìrmationibus unionuin singularumque

dispositionum huiusmodi.

DcMcnJican 23. Item dc Mendicaiitibus transfcren-

reuais. di;;, qui ad alios Ordines (ransiennt prò

tempore , constitutionem felicis recorda-

lionis Martini Papae V praedecessoris sui

desupor factani et in libro cancellariae

apostolicae descriptani, quae incipit: Viain

ambiliosae cupiditaiis, etc., lirniiler ob-

servari.

iw male pio- 2-i. llem de clericis extra tempora a

iure statuta, sive anle aetatem legitiniam,

aul absque dimissoriis litteris ad sacros

Ordines se promoveri facientibus prò tem-

pore , etiam voiuil constitutionem piae

memoriae Pii II similiter praedecessoris

desuper editam in dicto cancellariae apo-

stolicae libro descriptam
,
quae incipit:

Ciini ex sacrorum ordinum , etc.
,
pari

modo observari.

De nioncu. 25. Itcm declaravit idem D. N. quod

libra turonensium parvorum et florenus

auri de camera prò acquali valore in con-

cernentibus litteras et cumeram apostoli-

cam computari et aeslimari debeant.

Dibenericiisii,- 26. Item praedictus D. N. Papa voluit,
caturU per prò- . . ,. .

,

luoiionemadec decrcvit et ordmavit, quou quaecumque
ctesias et mona-. . .

,
.

«lena. concessiones, gratiae et mandata , etiam

motu proprio, et cum derogatione huius

. constilutionis, quae ab eo prò quibusvis per-

sonis emanaverint, de providendo ei ' de

quibusvis beneticiis vacaturis per prorno-

lionem quorumcumquo ad ecclesiarum et

monasteriorum regimina (si huiusuiodi

concessiones et mandata diem promotionis

promovendorum ipsorum praecesserinl),

necnon quaecumque collaliones, provisio-

nes et dispositiones prò tempore faciendae

de praeraissis ac quibusvis aliis beneficiis

ecclesiasticis, secularibus et regularibus,

quae per promovendos vel assumendos

1 Forsan legenJiim cis r. t.).
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ad quascumque praelaluras inter illarum

vacationis et buiusmodi promotionis vel

assumplionis tempora simplicitcr vel ex

causa permutationis ubicumque resignari

vel alias dimitli contigerit, cum inde se-

quulis prò tempore, sint cassae et irritar,

nulliusque roboris, vel momenti.

27. Item, cum ante conleclionem litte- nc- n..n ìh.iì-

rarum gratìa apostolica sit informis, vo- man.' snppii.a

luit, slaluit et ordinavit idem v. IN. quou ierariiinei|>e>ii-

. ,. . • . i .
tarulli.

ludiccs in romana cuna et extra eam prò

tempore existenles , etiamsi sint sanctac

Romanac Ecclesiae cardinales , causarum

palatii apostolici auditores, vel quicum-

que alii, non iuxta supplicalionum signa-

tarum super quibusvis impetrationibus

(nisi in dieta curia durntaxat sint com-

missiones,iustitiam concernentes, \)er Pla-

cet, vel per sanctae Romanac Ecelesiae

vicecancellarium, iuxta facultatem super

hoc sibi concessam, signalae), sed iuxta

litterarum super eisdeni impetrationibus

et concessionibus confectariim tenores et

formas, iudicare debeant. Decernens irri-

tum, eie. Et, si litterae ipsae per praeoc-

cupationcm vel alias minus bene expe-

ditae reperiantur , ad illorum
,
quorum

interest, instantiani, ad apostolicam can-

cellariam remitti poterunt, per eius ofli-

ciales, quibus huiusmodi tenores et for-

mas restringere convenit, ad formas dc-

bitas reducendae.

28. llem, atlendens D. N. Papa, quod, ns roguiis «n-

Il 1- 1 11 •>
. 1- > cellariaeproiiii-

super habendis de cancellarla apostolica cendis,

regulis et constitulionibus inibi descriptis,

facililer per eos, qui in romana curia indi-

guerint, ad ipsam cancellariam recursus

dirigi potesl, nec consultum foret, quod

super earumdem rcgularum et constitu-

tionum (quae iuxta veritalem occurren-

lium causarum et negotiorum aliquoties

immutàri convenit) probando tenore, vel

effeclu , leslium plerumque tenacem de-

super memoriam non habenlium disposi-

tionibus slari deberot , voluit , statuii et
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ordinavil, quod dcinccps quilibol ex nu-

ditoribiis caiisanim palalii apostolici et

aliis (cliamsi sanctac Romanac Ecclcsiae

sint cardinalcs) in ipsà curia prò tempore

dcputatis aucloritate apostolica iudicibus,

etiam in caiisis actii pendenlibus, super

huiusmodi tenore vel ell'ectu probando

dumtaxat stet, fidemque adhibeat cedulae,

seu scripturae, desuper a duobu.5 maioris

praesidenliac quod danda sii a tergo si-

gnatae, et etiam a duobus aliis litterarum

aposlolicarum abbrcviatoribus in ipsà can-

cellarià auscuKalae, et vicecancollarii seu

dictam cancellariam regentis aianu sub-

scriptae, ut moris est. Quidquid autem

secus fieri conligcrit, nuUius sit roboris

vcl momenti,

ue subiogan- 29. Itcm D. N., cupicns litium succidere

lus. anfraclus, et ne novi colligantibus adver-

sarii denlur providere, voluit, staluit et

ordinavit, quod, quoties deinceps aliqucm

super quovis beneficio ecclesiastico colli-

ligantem in iure vel ad ius, si quod for-

san eius adversario in dicto beneficio com-

petierit, subrogari concesserit (dummodo

praedictus collitigans in dicto beneficio

intrusus non fuerit, nec super eo contra

dictum adversariuni, postquam illud per

triennium pacifico possederli , lis tunc

mota fuerit), aliorum quorumlibet de prae-

misso iure, sive lune vacet, vel cum vaca-

veril, impetrationes vel concessiones, etiam

mola proprio , infra mensem ante con-

ccssionem buiusmodi factae, nullius sint

roboris, vel momenti. Et nihilominus, cu-

piens eorum fraudibus obviarc, qui vi-

venlium beneficia illorum praescrtim, qui-

bus^ aut proptcr senium, aut propler in-

firmi'atem , immincrcl vilae periculum
,

impctrant, ut, iUis decedentibus, lamquam

lolligantes in eorum iuribus facilius sub-

l'ogenlur, voluit, ut deinceps nullius in

iure vel ad ius in beneficio defuncli, quod

ilio vivente in casibus praemissis vel in

similibus impetravcril, alicjuo modo sub-

nolilia.

ROMANUM An. C. 102.")

rogelur, ac subrogatio vcl grafia, Si neu-

tri, Si nulli, seu Novae provisionis, aul

Perinde valere, laliter impetrami nullate-

nus sulTragetur. Quod etiam slriclissimc

observari mandavil in impctrafionibus be-

neficiorum per privationem el amolionem

ex quibusvis criminibus et excessibus for-

san perpetraUs, eUamsi usque ad defini-

livam sententiam, quac lamen in rem non

Iransivcril iudicatam, processum forct,

30. Item voluit et ordinavil, quod om- dp voiisimiii

nes gratiae, quas de quibusvis beneficiis

ccclesiasficis , cum cura vel sine cura
,

secularibus vel regularibus, per obitum

quarumcumque personarum vacantibus
,

in anlea fecerit , nullius roboris vel mo-

menti sinl, nisi post obitum et ante da-

tam gratiarum huiusmodi tantum tempus

defluxerit, quod interim vacationes ipsae

de locis , in quibus personae praedictae

decesserint, ad nofitiam eiusdem D. N.

verisimiliter poluerint pervenisse.

31. Item, quodomnes et singulae com- Non vaieani

missiones causarum
,
quas m antea fieri causarum , dìsì

.. . , . , . in lilleris eipe-
contigerit, oblentae, vel occasione conces- dui».

sionum dumtaxat aposlolicarum de bene-

ficiis ecclesiasticis gratiarum, super quibus

littcrae apostolicae confeclae non fuerinl,

ac processus desuper habendi , nullius

sint roboris vel momenti.

32. Item voluit, quod, impetrans bene- ne impeiran-
rt . , . p ... . ,. tilius beneficia

licmm vacans per obitum lamilians ali- per ohiium fa-

,. ,. . iniliariiiui car-

cuius cardinalis, teneatur exprimere no- iHnaiium.

mcn el titulum ipsius cardinalis, el, si

ille in curia fuerit, eius ad id accedat as-

sensus, alias desuper gratia sit nulla. Et

idem scrvari voluit, si cardinalcs quomò-

dolibot ab ipsà curia absentcs, et ubilibet

etiam in locis infra duas dietas vicinis

degenlcs, familiamque el lares in eàdem

curia retinenlcs, ab ipsà curia recessc-

rint ad camdcm illieo rcvcrsuri, et infra

dcccm vcl ad summum quindecim dics

vere et pcrsonaliter reversi fucrint , ila

([uod cardinalibus, alias quam ut pracfor-
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tur , ex quacumque causa quantumlibet

necessaria ac qualibet alia hic necessario

exprimendà absentibus,facultas praestandi

consensum huiusmodi non competal, sed

beneficia huiusmodi ad liberam Sancti-

latis Suae et Sedis Apostolicae provisio-

nem et dispositionem perlineant. Decla-

rans regulas et constilutiones suorum prae-

decessorum etiam a die earum editionis

ci pubblicationis super assensu huiusmodi

praestando sic intellectas et inteUigendas

fuisse, irritumque, etc. altentari decernens.

Quodque, si praedicti iamiUares esse de-

sierint, seu ad aliorum cardinaHum fami-

liaritatem similem transierint
,
quoad be-

neficia, quae familiaritate priori durante

obtinuerint , et in quibus vel ad quae
,

priori ipsà famiharitate durante , ius eis

competierit, cardinales, quorum prius fa-

miliares fuerint, suum habeant adhibere

consensum. Declarans presentem consti-

tutionem locum non habere in iilis be-

neficiis
,
quae familiares ipsi , tempore

obitus eorum , in dieta curia vel extra

eam obtinerent, aut antea obtinuissent, et

ratione ofilciorum per eos oblentorum

dictae dispositioni generali ter reservata

vel affecta fuisse apparerent. Necnon illos,

quoad effectum dictae constitutionis, fami-

liares eorumdem cardinalium censeri, qui

ipsorum cardinalium familiares continui

commensales ad minus per qualuor men-

ses etiam ante cardinalatum fuisse proba-

rentur. Decernens irritum, etc.

33. Item idem D. N., ad evitandas lites

et contenliones
,
quae ex precedenti sua

constitutione exoriri possent, vesligiis prae

stitutione non comprehendantur quoad

hoc, ut in provisionibus talium beneficio-

rum, super expeditione lilterarurn, illius

cardinalis, cuius familiaris defunctus ille

extilit, consensus requiri debeat, sed bene-

ficia huiusmodi ad coUationem seu quam-

vis dispositionem cardinalis ordinarli col-

latoris, ut praefertur, libere spoetare cen-

seantur. Et, si apud Sedem Apostolicam

beneficia huiusmodi per obitum dictorum

familiarium vacaverint, lune in provisione

talium benefìciorum , super expeditione

litterarum, illius cardinalis exigatur con-

sensus, si in romana curia praesens fue-

rit, ad quem eorumdem coUatio et dispo-

sitio, ut praefertur, pertinere deberel.

34. Item voluit D. N.
,
quod , concur-

renlibus eàdem die, super quocumque

beneficio
,
per fiat et concessum signa-

turis , ex eis per fiat, etiam ut petilur

habens, alteri per concessum, etiam motu

proprio habenti, praeferatur, etiamsi in illà

per concessum praegnantiores et quan-

tumlibet privilegiativae essent clausulae.

35. Itera SS. D. N., ut improbi lites

exquirentium motus reprimantur, voluit,

statuii et ordinavi!, quod, quicumque be-

neficium ecclesiasticum lune per annura

immediate praecedentem pacifice posses-

sum , et quod cerio modo vacare prae-

tenditur, deinceps impetraverit , nomen,

gradum et nobilitatem possessoris eius-

dem, et quotannis ipse illud possederit,

ac specificam et determinatam, ex qua

dare poterli constare quod nullum ipsi

possessori in dicto beneficio ius compe-

tal , causam in huiusmodi impetralione

Signatara psr
fìat praeferatur
alteri per con-

cessum.

decessorum suorum inhaerendo, voluit, exprimere, et infra sex menses ipsum pos

statuii et ordinavit, quod, si beneficia, quae sessorem ad iudiciura evocari facere, cau-

per obitum familiarium continuorum coin- ' samque ex lune desuper infra annum usque

mensalium eorumdem cardinalium in fu- ad sentenliam definitivam inclusive pro-

turum vacabunt
, cessanlibus apostolicis

i

sequi debeat et teneatur, alioquin impe-

reservationibus, ad alterius cardinalis col-

lationem vel aliam dispositionem perti-

nere deberenl, in dieta praecedenli con-

Bull. Rom. - Voi. Xlll. 9

trailo praedicta et quaecumque inde se-

quuta nullius exislant firmitatis, et idem

impetrans de damnis et interesse, posses-

De aooall pos-
sessore.
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sorem praefalum propterea contingenti- 1

bus, ei satisfacere, et si possessorem ipsum

iniuste, frivole et indebite molestasse re-

pertus extiterit, quinquaginta florenosauri

persolvere camerae apostolicae sit adstri-

clus. Nec alius quam praemisse vacalionis

modus , etiam per lilteras Si neutri , aut

subrogalionis , aut alias, sibi qnoad hoc
,

ut benefìcium huiusmodi eà vice conse(|ui

aut oblinere valeal, quomodolibet suffra-

getur, illudque nullatenus in antea liti-

giosum propterea censeatur. Quod etiam

estendi voluit ad impetrantes beneficia

ecclesiastica cuiuscumque qualitatis, per

privalionem et amotionem, vel alias, pro-

pter commissa, excessus et crimina, va-

cantia vel vacalura, et similiter ad impe-

trantes beneficia tamquam vacantia per

devolutioneni.

D« truniiai]. 36. Item slatuil et ordinavit idem D. N.,

(juod si quis quaecumque beneficia eccle-

siastica, qualiacumque sint, absque simo-

niaco ingressu, ex quovistitulo, apostolica,

vel ordinaria collalione, aut electione, et

electionis huiusmodi confìrmatione , seu

praesenlatione et institulione, illorum ad

([uosbeneficiorum huiusmodi collatio, pro-

visi©, electio et praesentatio, seu quaevis

alia dispositio pertinel, per triennium pa-

eifice possederli (dummodo in beneficiis

huiusmodi, si dispositioni apostolicae ex

reservatione generali in corpore iuris clausà

leservata fuerint, se non intruserit), super

eisdera beneficiis taliler possessis mole-

stari nequeat, nec non impetrationes qua-

slibel de beneficiis ipsis sic possessis fa-

clas', irrilas et inanes censeri debere

decrevit; antiquas liles super illis motas

penitus estinguendo.

D« non ip 37. Item, idem D. N., ut finis litibus
pellando aa'.e . . ...
«entiDiiam di' tclenus miponalur, et hliganlumi parca-

tur sumptibus et expensis, suorum prae-

dccessorum constilulionibus et statutis

inhaerendo, statuii et ordinavit, quod in

1 Ed. Main. li gii factis (n. t.).

causis pendenlibus , et quas imposterurn

contigerit agilari, nulli ante definitivam

sententiam liceat appellare, nec appella-

tio, si fuerit emissa, debeat admilti, nisi

ab interloquutorià, quae vim habeat de-

finitivae; vel a gravamine minime con-

cernente negotium principale, quod non

possit per appellalionem a definitiva sen-

lenlià reparari; nullaeque causae appel-

lationum commillanlur, nisi in commis-

sione exprimatur
,
quod interloquutorià

vim defìnilivae habeat, vel gravamen sit

tale, quod in appellatione a definitiva non

valeal reparari. Alioquin appellaliones et

commissiones imposterum, et quicquid

idem sequutum fuerit, nullius sint roboris

vel momenti; commissionibus appellatio-

num, iam iudicibus praesentalis et exhi-

bilis, in suo robore permansuris,in quibus,

lalis super eisdem senlentiis, secuudo, vel

ullerius ab eis non liceat appellare; ap-

pellanles vero, et appellaliones, etiam ab

interloquutoriis et gravaminibus huius-

modi, suo vel alterius nomine prosequen-

tes,si succubuerint, ultra expensas et dam-

na, ad quae resarcienda de iure condem-

nalus compellilur, viginli florenoruni auri

poenà mulctentur.

38. Item statuii et ordinavit, quod in Non sieiar com-
,. j . ,.-.^ 1 missioni po8l

commissionibus de lustilia, seu mandatis couciusioncm

etiam consistorialibus, per eum, seu de

eius mandato, vel aucloritale, in causis, in

quibus conclusum existat , imposterum

I

concedendis, eliamsi in eis de conclusione

huiusmodi implicite vel explicile menlio

facla fueiil, nihil censeatur esse conces-

sum, nisi per concessionem commissionis

huiusmodi derogelur expresse.

39. Item voluit et ordinavit, quod, si |,jf'„«
J'^^'J'-' ^;'^:

aliqui religiosi petunt aliquod beneficium ?"''«"'"

ad nutum amovìbile cum clausulà, quod

exinde prò solo nutu abbatis vel superio-

ris amoveri non possint, lilterae, quoad

ipsam clausulam, nullatenus expedianlur,

nisi idem D. N. ponat in signatura
,
quod
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non possit amoveri, vel ad parteni clau-

sulam ipsam concedat.

40. Ilem, si committatur alieni bene-

ficio resignalionis receptio, ponatur clau-

sula Altenle quoque provideas, etc, el si

ex causa permutationis resignaliones fiant,

ponatur clausula Quod neuter perni ulan-

lium ius acquiral, ni<i quilibet ipsorum ius

liabuerit in beneficio per ipsum resignalo.

41. Voluil, quod si petalur suppleri de-

fectus in genere, nullalenus litterae desu-

per concedanlur, nisi in pelitione desuper

huiusniodi defectus expriniantur, vel per

Fiat ut petitur, supplicalio signata fuerit.

42. Item voluit, quod super quovis be-

neficio ecclesiastico de iurepatronatus lai-

eorum non expediantur litterae, nisi po-

natur expresse, quod tale beneficiuni tanto

tempore vacavit, quod eius coUatio ad Se-

dani Apostolicam legitime est devoluta,

vel quia tempus palronis laicis ad prae-

sentandum a iure praefixum lapsum exi-

stat, aut ad id patronorum ipsorum accedat

assensus. Et si per ipsum iuripatronatus

huiusmodi derogari contigeril, iurispatro-

natus huiusmodi mentio dispositive, ac

specifice et determinate, non autem condi-

lionaliter, fiat, si illud ad aliquem regem,

ducem, marcliionem, vel alium principem

pertineat, et, si' de hoc in litteris provi-

sionis, vel mandalo de providendo de dicfo

beneficio, similis mentio facla non fiierit,

non censeatur quomodolibet derogatum.